Füllstandradar
LCR20
< Gerät für Füllstandmessung in Flüssigkeiten
< Radarmessgerät mit Bluetooth® wireless technology und HART-
Kommunikation
< Messbereich bis zu 20 m in Flüssigkeiten
< Prozesstemperatur bis 80 °C (176 °F)
< Prozessdruck bis 3 bar (43 psi)

4
5
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
Option mit * = auf Anfrage/in Vorbereitung.
Option mit ** = Mehrfachauswahl möglich.
L C R 2 0 – (1) – (2) (3) (4) – (5) – (6) (7)
LCR20 Gerät
LCR20 Füllstandradar
(1) Antenne, maximaler Messbereich
1 40 mm/1-1/2 Zoll, -40 ... 80 °C (-40 ... 176 °F), Messbereich bis zu 15 m in Flüssigkeiten
2 80 mm/3 Zoll, -40 ... 80 °C (-40 ... 176 °F), Messbereich bis zu 20 m in Flüssigkeiten
X Sonderausführung
(2) Prozessanschluss Rückseite, Material
G31 Gewinde ISO228 G1, PVDF
N31 Gewinde ASME MNPT1, PVDF, FNPT1/2-Verrohrung
XXX Sonderausführung
(3) Prozessanschluss Vorderseite, Material
A UNI-Überwurfflansch 3 Zoll/DN80/80, PP, max. 4 bar abs/58 psia, passend zu 3 Zoll  50 lbs/DN80 PN16/10K 80
B UNI-Überwurfflansch 4 Zoll/DN100/100, PP, max. 4 bar abs/58 psia, passend zu 4 Zoll 150 lbs/DN100 PN16/10K 100
C UNI-Überwurfflansch 6 Zoll/DN150/150, PP, max. 4 bar abs/58 psia, passend zu 6 Zoll 150 lbs/DN150 PN16/10K 150
D Gewinde ASME MNPT1-1/2, PVDF
I Gewinde ASME MNPT2, PVDF
5 Gewinde ISO228 G1-1/2, PVDF
6 Gewinde ISO228 G2, PVDF
M kundenseitige Montagevorrichtung ohne Flansch
X Sonderausführung
(4) Kabellänge
A in Fuß, Länge nach Angabe, beliebige Länge von 16 ... 980 Fuß
1 5 m/16 Fuß
2 10 m/32 Fuß
3 20 m/65 Fuß
8 in m, Länge nach Angabe, beliebige Länge von 5 ... 300 m
9 Sonderausführung
Füllstandradar LCR20
Ve

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(5) Stromversorgung, Ausgang, Bedienung
IB 2-Draht, 4 ... 20 mA HART, HART/Bluetooth-(App)-Konfiguration
IH 2-Draht, 4 ... 20 mA HART, HART-Konfiguration
XX Sonderausführung
(6) Zulassung
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich
E1 ATEX II 1G Ex ia IIC T4 Ga
EX ATEX II 1/2G Ex ia IIC T4 Ga/Gb
CG CSA C/US General Purpose
C1 CSA C/US IS Cl. I Div. 1 Gr. A-D, AEx/Ex ia IIC T4
IA IEC Ex ia IIC T4 Ga
IB IEC Ex ia IIC T4 Ga/Gb
XX Sonderausführung
Weitere Optionen
(7) Dienstleistung **
YY Sonderausführung
(7) Zubehör beigelegt **
RA UNI-Flansch 2 Zoll/DN50/50, PP, Vorderseite, max. 4 bar abs/58 psia
RB * UNI-Flansch 2 Zoll/DN50/50, PP, Rückseite, max. 4 bar abs/58 psia
RD UNI-Flansch 3 Zoll/DN80/80, PP, Vorderseite, max. 4 bar abs/58 psia
RE UNI-Flansch 3 Zoll/DN80/80, PP, Rückseite, max. 4 bar abs/58 psia
RG UNI-Flansch 4 Zoll/DN100/100,PP, Vorderseite, max. 4 bar abs/58 psia
RH UNI-Flansch 4 Zoll/DN100/100, PP, Rückseite, max. 4 bar abs/58 psia
R1 Wetterschutzhaube, PVDF
R7 Überflutungsschutzhülse, PBT-PC metallisiert, passend zu 40 mm/1-1/2 Zoll-Antenne mit Prozessanschluss Vorderseite G1-1/2
R8 Überflutungsschutzhülse, PBT-PC metallisiert, passend zu 80 mm/3 Zoll-Antenne
R9 Sonderausführung
(7) Kennzeichnung
Z1 Messstelle (TAG), siehe Zusatzspezifikation
Zubehör
DTM Level Control DTM-Collection
PACTware 5.0 FDT-Rahmenprogramm
Füllstandradar LCR20